
Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche 

Distretto di Ancona – Servizio Acquisti e Contratti 

Via Palestro, 19 – 60122 ANCONA tel. 071.227521 fax 071.2075214  

e-mail: dis.ancona.acquisti@agenziadogane.it 

 

  
 

 

 

 

 

Ancona, 18/10/2017 

 

 

Prot. n.  2451/RI 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Vista la nota prot. n. 38504/RU del 17 ottobre 2017 con cui l’Ufficio delle dogane 

di Ancona ha segnalato il guasto della caldaia murale installata nella sede dello 

SVA; 

Preso atto che l’Ufficio ha immediatamente contattato la ditta Full Energy di 

Pistoli Simone & C. S.n.c. di Senigallia, titolare del contratto di manutenzione 

ordinaria delle caldaie murali (fino alla scadenza prevista per il 11 aprile 2019), 

incarico affidato a seguito dell’apposita gara MEPA 1517693 per l’espletamento 

del servizio in questione; 

Visti i preventivi trasmessi dalla ditta ed assunti al protocollo di questo Distretto ai 

numeri 28255/RU e 28257/RU del 17/10/2017 che prevedono rispettivamente un 

costo di € 265,00 + IVA per la riparazione della caldaia murale e un costo di € 

60,00 + IVA per la riparazione di un tratto della tubazione dell’impianto di 

riscaldamento; 



2 

Valutata la necessità di ripristinare urgentemente la funzionalità della caldaia e 

dell’impianto di riscaldamento dell’ufficio SVA dell’Ufficio delle Dogane di 

Ancona; 

Valutato che per ragioni di continuità del servizio di manutenzione si ritiene 

opportuno procedere con una trattativa diretta con la Ditta incaricata della 

manutenzione medesima; 

Considerato che il costo dell’intervento in questione è inferiore alla soglia di 

quarantamila euro, prevista dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture e che pertanto è consentito procedere mediante 

affidamento diretto; 

Verificato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito alla Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e Marche, nel conto 

“FD_BENIDEM - FONDO MANUTENZIONE ORDINARIE SU BENI 

IMMOBILI IN USO”, codice articolo “F01.0001.0001- utilizzo fondo 

manutenzione ordinaria”; 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto 

di Ancona; 

DETERMINA 

di autorizzare l’affidamento degli interventi di riparazione della caldaia murale e 

della tubazione dell’impianto di riscaldamento dei locali dell’Ufficio SVA 

dell’Ufficio delle dogane di Ancona alla Ditta Full Energy di Pistoli Simone & C. 

S.n.c. di Senigallia,  mediante trattativa diretta da realizzare sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, con importo a base di trattativa pari a 

€ 325,00. 

.  

 

 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Vincenza IANNELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 D.Lvo  39/1993 

 


